
Obec Podhradík 

Podhradík 82, 080 06 Prešov 6 

 

 

Zápisnica 

Z V. riadneho zasadnutia OZ v roku 2023, ktoré sa konalo dňa 

18.07.2023 /utorok/ v sále OcÚ o 17:30 hod. 

 
Prítomní: viď prezenčná listina 

 
Program: 

 
1. Otvorenie rokovania, potvrdenie jeho uznášania schopnosti a schválenie navrhovaného 

programu rokovania 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Upozornenie prokurátora Pd 55/23/7706 – prevod majetku obce parcela E 619 

4. Upozornenie prokurátora Pd 116/23/7706 – zámer majetkoprávneho vysporiadania 

parcely E 619 

5. Doplnený bod - Odstúpenie od zmluvy prevodu majetku obce, parcela E 619 na 

základe upozornení prokurátora 

6. Diskusia a rôzne 

Záver 

 
K bodu 1: 

Starosta obce Bc. Rudolf Vysoký otvoril zasadnutie OZ, potvrdil uznášania schopnosť 

OZ. V rámci rozpravy sa o slovo prihlásil poslanec Jozef Timko s návrhom doplnenia 

bodu programu „Odstúpenie od zmluvy prevodu majetku obce, parcela E 619 na základe 

upozornení prokurátora“ Následne starosta obce prečítal návrh programu a predniesol  

návrh uznesenia. Poslanci návrh uznesenia schválili. Poslanci následne schválili 

doplnenie bodu programu. 

 

Uznesenie č. 32/2023 

A: OZ v Podhradíku schvaľuje zverejnený návrh programu. 

 
Hlasovali: 4 poslanci 

Za: 4 poslanci (Leško, Karahuta, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 
B: OZ v Podhradíku súhlasí s doplnením bodu programu „Odstúpenie od zmluvy prevodu 

majetku obce parcela E 619 na základe upozornení prokurátora“ s poradovým číslom 5. 

 
Hlasovali : 4 

Za: 3 poslanci (Karahuta, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržal sa: 1 poslanec (Leško) 
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K bodu 2: 

Starosta obce Bc. Rudolf Vysoký určil za zapisovateľa sám seba a za overovateľov  

zápisnice boli navrhnutí poslanci Jozef Karahuta a Peter Repka. S týmto návrhom 

poslanci súhlasili. 

 

Uznesenie č. 33/2023 

OZ v Podhradíku súhlasí, aby overovateľmi zápisnice boli poslanec Jozef Karahuta a 

poslanec Peter Repka. 

 
Hlasovali: 4 poslanci 

Za: 4 poslanci (Leško, Karahuta, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 
K bodu 3: 

V tomto bode programu starosta obce Bc. Rudolf Vysoký v krátkosti predniesol obsah 

daného upozornenia, nakoľko boli upozornenia zverejnené na webovom sídle sa v rámci 

rozpravy poslanci a starosta, že bude postačujúce prečítať len odôvodnenie upozornenia 

a následne navrhované opatrenia. V rámci rozpravy sa k danému upozorneniu vyjadril 

starosta obce, poslanci, hlavný kontrolór a prítomní občania. Starosta obce následne 

predniesol návrh uznesenia, ktoré poslanci schválili. 

 
Uznesenie č. 34/2023 

A: OZ v Podhradíku prerokovalo a berie na vedomie upozornenie prokurátora Pd 

55/23/7706 – 21. 

 

Hlasovali: 

Za: 4 poslanci (Leško, Karahuta, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 
B: OZ v Podhradíku prerokovalo a odporúča prijať také opatrenia, ktoré budú viesť k 

dôslednému dodržiavaniu ustanovení zákona o majetku obcí, ako aj ostatných  

všeobecne záväzných predpisov. 

 
Hlasovali: 

Za: 3 poslanci (Leško, Karahuta, Repka) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržal sa: 1 poslanec (Timko) 

 
K bodu 4: 

V tomto bode programu starosta obce Bc. Rudolf Vysoký v krátkosti predniesol obsah 

daného upozornenia, nakoľko boli upozornenia zverejnené na webovom sídle sa v rámci 

rozpravy poslanci a starosta, že bude postačujúce prečítať len odôvodnenie upozornenia 

a následne navrhované opatrenia. V rámci rozpravy sa k danému upozorneniu vyjadril 
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starosta obce, poslanci, hlavný kontrolór a prítomní občania. Starosta obce následne  

predniesol návrh uznesenia, ktoré poslanci schválili. 

 
Uznesenie č. 35/2023 

A: OZ v Podhradíku prerokovalo a berie na vedomie upozornenie prokurátora Pd 

116/23/7706 – 13. 

 
Hlasovali : 4 

Za: 4 poslanci (Leško, Karahuta, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 
B: OZ v Podhradíku prerokovalo a odporúča prijať také opatrenia, ktoré budú viesť k  

dôslednému dodržiavaniu ustanovení zákona o majetku obcí, ako aj ostatných 

všeobecne záväzných predpisov. 

 
Hlasovali : 4 

Za: 3 poslanci (Leško, Karahuta, Repka) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržal sa: 1 poslanec (Timko) 

 
K bodu 5: 

V tomto doplnenom bode dostal slovo poslanec Jozef Timko, ktorý vyjadril svoj názor 

o potrebe zrušenia danej zmluvy. V rámci rozpravy sa do diskusie zapojil aj starosta  

obce, hlavný kontrolór, poslanci a prítomní občania. Po vyjadrení si vlastných názorov, 

poslanec Timko predniesol návrh uznesenia „OZ v Podhradíku súhlasí s odstúpením od 

zmluvy prevodu obecného majetku parcela E 619 na základe upozornení prokurátora 

a porušenia zákona o majetku obcí § 9a ods. 8 písm. e) Poslanci daný návrh uznesenia 

neschválili. 

 
Hlasovali : 4 

Za: 1 poslanec (Timko) 

Proti: 1 poslanec (Repka) 

Zdržali sa: 2 poslanci (Leško, Karahuta) 

 
K bodu 6: 

V tomto bode programu ako prvý vystúpil hlavný kontrolór obce. Vo svojom výstupe 

informoval prítomných, že sám zvažuje odstúpenie od zmluvy, nakoľko je pre neho  

samotného nevýhodná a taktiež upozornil, že nie je ďalej ochotný znášať urážky,  

obvinenia a šikanu, ktorá sa šíri sociálnou sieťou. Taktiež predniesol návrh na 

odstúpenie od zmluvy aj ďalším vlastníkom a vytvorením si vlastnej lokality bez účasti 

obce. V rámci diskusie sa o slovo prihlásilo viacero občanov a aj vlastníkom dotknutých 

pozemkov. Do diskusie sa zapojil aj samotný starosta obce a poslanci.  Prebehla živá 

diskusia na viacero tém a problémov v obci. Na záver starosta obce poďakoval 

prítomným a ukončil obecné zastupiteľstvo. 
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V Podhradíku dňa 24.07.2023 

 
 

Zápisnicu zapísal: Bc. Rudolf Vysoký 

Overili: 

 

Peter Repka .......................... ........................................ 

Bc. Rudolf Vysoký 

starosta obce 

Jozef Karahuta .......................... 
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